
 
 

    
 
 

 
 
 
 
 
 

    

37 Fi37 Fi37 Fi37 Fi    
Fonds AFonds AFonds AFonds A∗∗∗∗G G G G ---- Guinot, éditeur, Brive Guinot, éditeur, Brive Guinot, éditeur, Brive Guinot, éditeur, Brive    

    
Répertoire numériqueRépertoire numériqueRépertoire numériqueRépertoire numérique    

 
 
 
 
 

par Verena Feola 
sous la direction de Samuel Gibiat 

Tulle 
2011 

 



 2 

Le présent fonds de photographies est entré aux Archives départementales de la Corrèze le 1er 
décembre 2010, par acquisition. 

Les 280 clichés de cette collection étaient regroupés dans deux albums, collés dans l'un, tenus 
dans des encoches de coins dans l'autre. 

Il s'agit de clichés noir et blanc dont 88 constituent des photographies de famille. La grande 
majorité des autres clichés concernent la Corrèze, dont 73 pour Brive-la-Gaillarde et 96 d'autres 
communes corréziennes. Un petit nombre est consacré à des communes du Lot et de la Dordogne. 

A l'examen des clichés relatifs à la Corrèze, il apparaît que bon nombre de ces clichés ont été 
édités en cartes postales par l'éditeur briviste Adolphe Guinot sous les quatre signatures suivantes : 
 
A∗G - Guinot, Brive    A∗G - Guinot, éditeur, Brive 
 
 
 
 
 
 

Une recherche a donc été effectuée, à partir des portraits de famille, afin de déterminer si ces 
albums proviennent de cet éditeur.  

 
Adolphe Guinot naît à Périgueux le 24 mai 1874. Il épouse Juliette Pavis le 24 septembre 

1896 à Périgueux. Juliette Pavis est veuve et mère de Marie-Lucie Montagut née en 1888 à 
Périgueux. Le couple s'installe à Brive à la fin du XIXe siècle. C'est ainsi que leurs deux filles naissent à 
Brive, Georgette en 1900 et Albertine en 1901. 

Ils occupent différents lieux de Brive. Ainsi, ils sont domiciliés rue des Bains en 1900 (rue 
donnant sur la rue Majour), rue de l'Hôtel-de-Ville en 1901, et boulevard du Docteur-Marbeau lors des 
recensements de 1906 et 1911. 

Au décès de Juliette Pavis, au n°14 de la rue de la Fontaine-Bleue à Brive,  le 28 décembre 
1915, Adolphe Guinot a 41 ans. 

Il contracte un nouveau mariage avec Maria Gouzygou (orthographe incertaine), le 10 avril 
1920 à Arveyres (Gironde) et n'apparaît plus à Brive, lors du recensement de 1920. 

 
Les photographies de famille pourraient correspondre à la composition de la famille d'Adolphe 

Guinot. Cependant, un bébé de sexe masculin figure sur les clichés, et Adolphe Guinot n'a pas eu de 
garçon. Un doute demeure donc sur l'identité réelle de cette famille. La mode vestimentaire et 
capillaire appliquée aux très jeunes enfants, rend difficile l'identification entre garçons ou filles. De 
plus, l'auteur des clichés s'amuse à travestir ses enfants et à leur faire prendre des poses amusantes. Il 
ne s'agit pas ici de photographies de studio réalisées par un photographe extérieur à la famille, mais 
par un membre de la famille lui-même.  

Ainsi, les membres de cette famille s'emploient souvent à animer les clichés. On les retrouve par 
exemple, sur les clichés 37Fi 96, 119-121, 127, 129, 168-169, 179-181, 186, 212-213, 222. 
La jeune fille qui pourrait être Marie-Lucie Montagut apparaît sur les clichés 37Fi 125, 166, 177, 
198, 210. Un homme - Adolphe Guinot ? - figure sur les clichés 37Fi 126, 162, 167, 178, 182-
185, 235, 248-250. 

Enfin, des clichés représentant un mariage, et un regroupement familial, dans un village qui n'a 
pu être identifié, mais qui semble appartenir à une région proche du Périgord, nous ramènent à la 
région dont Adolphe Guinot est originaire. 
 
 

A.G. 

P.G. 
B. 

A.G.A.G.A.G.A.G.    
        B.B.B.B.    
P.G.P.G.P.G.P.G.    



 3 

 
On ne peut affirmer avec certitude qu'Adolphe Guinot soit l'auteur de ces clichés. D'un point de 

vue professionnel, il n'est pas répertorié dans les annuaires de la Corrèze. Il se déclare libraire à la 
naissance de ses filles, sans profession lors du recensement de 1906 et correspondant pour des 
journaux lors du recensement de 1911. Des cartes postales nous montrent cependant sa boutique, 
avenue de l'Hôtel-de-Ville, et il procède à l'édition de cartes, comme beaucoup de libraires au début 
du siècle. On a cependant l'assurance qu'il réalisait des prises de vues, certaines cartes, rééditées par 
un dénommé A. Lopez portent la mention "A. Lopez, édit. - cl.  Guinot"1. 

Sur certaines cartes postales éditées sous la signature A∗G - sans autre précision (5Fi31/752 
"2- Corrèze - Brive - Avenue de la Gare" ; une vue de la rue Carnot ou bien une vue intérieure de la 
gare) - que l'on pourrait estimer comme étant ses cartes les plus anciennes - le verso est exclusivement 
réservé à l'adresse, donc antérieures à 1904 - Adolphe Guinot, phototypiste, s'est associé au 
photographe Stélhin2. 

 
Le classement est effectué de la façon suivante : portraits, Brive-la-Gaillarde, autres communes 

corréziennes, autres départements, lieux non identifiés. Des notes identifiant les lieux apparaissent 
dans les albums, elles sont parfois reportées en italiques dans le présent répertoire. 

 
Certains clichés ont pu être datés avec précision, par exemple, les fêtes des Foires-Franches à 

Brive, la venue du Buffalo Bill's wild west ou la catastrophe du tunnel du Pouch à Allassac, mais la 
datation essentielle est approximative, aidée en cela par les collections de cartes postales conservées 
aux Archives départementales, dans la sous-série 5Fi, pour celles qui ont voyagé notamment. 

 
Tandis que les clichés collés demeurent dans leur album d'origine, les autres en ont été retirés 

pour des raisons de conservation, rangés dans des pochettes, et remplacés par des copies pour en 
conserver le fac-similé. 
 

                                              
1 Par exemple 5Fi31/807. 
2 Célestin Stéhlin, né en 1850 à Farette, commune de Mévouillon dans la Drôme, est recensé dans les annuaires de la Corrèze de 1884 à 1910 
et domicilié Avenue Alsace-Loraine au recensement de 1906 (6M130). 



 4 

 
37 Fi137 Fi137 Fi137 Fi1----88 : Portraits88 : Portraits88 : Portraits88 : Portraits    

 
 

 
37Fi 1 
Portrait en pied d'un homme en habit, sur un 
balcon (A. Guinot ?). 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 2 
Portrait en pied d'un réserviste du 126e Régiment 
d'infanterie (A. Guinot ?). 
tirage papier N&B 6,5x11cm - collé dans un album 
 
37Fi 3 
Portrait en pied d'un homme (A. Guinot ?) et d'un 
couple âgé. 
tirage papier N&B 12x17- collé dans un album 
 
37Fi 4 
Devant un hangar à bois, jeune fille et couple 
âgé dont Mathieu Anselme3 lisant un journal. 
tirage papier N&B 12x17- collé dans un album 
 
37Fi 5 
Groupe familial, assis devant une maison. 
tirage papier N&B 12x17- collé dans un album 
 
37Fi 6 
Groupe familial, couple, jeune fille et bébé assis 
devant une maison (Adolphe et Juliette Guinot, 
Marie-Lucie ?). 
tirage papier N&B 12x17- collé dans un album 
 
37Fi 7 
Portrait de femme (Juliette Guinot ?) et bébé, à 
mi-corps. 
tirage papier N&B 8,5x11cm - collé dans un album 
 
37Fi 8 
Portrait d'un bébé dans son landau. 
tirage papier N&B 8,5x11cm - collé dans un album 
 
37Fi 9 
Portrait de femme assise tenant un bébé (Juliette 
Guinot ?). 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
37Fi 10 
Portrait de jeune fille assise sur une chaise 
(Marie-Lucie ?) tenant un bébé (Georgette ?). 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 

                                              
3 le nom de Mathieu Anselme est noté dans l'album original 

37Fi 11 
Portrait de jeune fille assise sur une chaise 
(Marie-Lucie ?) tenant un bébé (Albertine ?). 
tirage papier N&B 8,5x11cm - collé dans un album 
 
37Fi 12 
Portrait de bébé sur un fauteuil. 
tirage papier N&B 8,5x11cm - collé dans un album 
 
37Fi 13-15 
Portrait de bébé. 
13-14 : 
tirages papier N&B 5,5x8cm - recadrés en ovale - collés 
dans un album 
15 :  
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
37Fi 16 
Portrait de bébé nu. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
37Fi 17 
Portrait de bébé assis sur une petite chaise. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
37Fi 18 
Portrait de bébé dans une bassine d'eau. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
37Fi 19 
Portrait de bébé nu, garçon, assis sur un coussin. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
37Fi 20 
Portrait de bébé nu, assis sur un coussin. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
 
37Fi 21 
Portrait de bébé assis sur une couverture et chat 
lapant du lait. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
37Fi 22-24 
Portrait en pied d'un jeune enfant. 
22 : à la pelle. 
23 : et lapin sur un petit fauteuil. 
24 : tenant une tasse. 
tirages papier N&B 5,5x8cm - collés dans un album 
 
 
 



 5 

37Fi 25 
Portrait en pied d'un jeune enfant jouant. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
37Fi 26 
Portrait d'un jeune enfant, au chien. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
37Fi 27-28 
Portrait d'un jeune enfant, au lapin. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
37Fi 29 
Portrait d'un jeune enfant, aux poules. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
37Fi 30-31 
Portrait d'un jeune enfant, facéties. 
tirages papier N&B 5,5x8cm - collés dans un album 
 
37Fi 32-34 
Portrait en pied d'un jeune enfant, facéties. 
tirages papier N&B 5,5x8cm - recadrés en ovale - collés 
dans un album 
 
37Fi 35 
Portrait en pied d'un jeune enfant. 
tirage papier N&B 6x8,5cm - collé dans un album 
 
37Fi 36 
Portrait en pied d'un jeune enfant, en tenue 
coloniale. 
tirage papier N&B 6x8,5cm - collé dans un album 
 
37Fi 37 
Portrait en pied d'un jeune enfant, au jeu de 
quilles. 
tirage papier N&B 6x8,5cm - collé dans un album 
 
37Fi 38 
Portrait en pied d'un jeune enfant, portant 
ceinturon et épée4. 
tirage papier N&B 6x8,5cm - collé dans un album 
 
37Fi 39 
Portrait en pied d'un jeune enfant, au fanion5. 
tirage papier N&B 6,5x11cm - collé dans un album 
 
37Fi 40 
Portrait en pied d'un jeune enfant dans une cour, 
au chat. 
tirage papier N&B 6x8,5cm - collé dans un album 

                                              
4 il s'agit du ceinturon et de l'épée du réserviste du 126e Régiment 
d'infanterie figurant au 37Fi 2 
5 Après mise en sur-exposition de l'image, le fanion semble être une 
publicité pour "Guinot, Brive, place de l'Hôtel-de-Ville" 

37Fi 41 
Portrait en pied d'un jeune enfant dans une cour. 
tirage papier N&B 6x8,5cm - collé dans un album 
 
37Fi 42-43 
Portrait d'un jeune enfant, au tonneau. 
tirage papier N&B 6x8,5cm - collé dans un album 
 
37Fi 44-45 
Portrait en pied d'un jeune enfant, au jeu de 
cubes. 
44 : 
tirage papier N&B 5,5x8cm - recadré en ovale - collé 
dans un album 
45 : 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
37Fi 46 
Portrait en pied d'un jeune enfant, à la casserole. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
37Fi 47 
Portrait en pied d'un jeune enfant, au mouton 
(jouet). 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
37Fi 48 
Portrait en pied d'un jeune enfant, assis sur un 
petit fauteuil, lisant un journal6. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - recadré en ovale - collé 
dans un album 
 
37Fi 49 
Portrait en pied d'un jeune enfant. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
37Fi 50-51 
Portrait en pied d'un jeune enfant, en manteau. 
tirages papier N&B 5,5x8cm - recadrés en ovale - collés 
dans un album 
 
37Fi 52 
Portrait en pied d'un jeune enfant, au drapeau 
tricolore. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - recadré en ovale - collé 
dans un album 
 
37Fi 53 
Portrait en pied d'un jeune enfant, à la trompette. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 

37Fi 54 
Portrait en pied d'un jeune enfant, aux lunettes de 
soleil. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - recadré en ovale - collé 
dans un album 

                                              
6 Le Petit Gaillard ? 



 6 

 
37Fi 55 
Portrait en pied d'un jeune enfant, aux lunettes et 
au livre. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
37Fi 56 
Portrait d'une jeune fille (Marie-Lucie ?) 
nourrissant une jeune enfant. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 

37Fi 57-60 
Portrait d'un jeune enfant dans sa chaise haute, 
le repas. 
57 : 
tirage papier N&B 5,5x8cm - recadré en ovale - collé 
dans un album 
58-59 : 
tirages papier N&B 5,5x8cm - collés dans un album 
60 : faisant manger sa poupée. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 

37Fi 61-62 
Portrait d'une jeune fille (Marie-Lucie ?) et jeune 
enfant faisant des bulles de savon. 
tirages papier N&B 5,5x8cm - collés dans un album 
 

37Fi 63 
Portrait d'un jeune enfant assis dans un petit 
fauteuil, au lapin. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - recadré en ovale - collé 
dans un album 
 

37Fi 64 
Portrait en pied d'un jeune enfant, au cheval à 
roulettes. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - recadré en ovale - collé 
dans un album 
 

37Fi 65 
Portrait en pied d'un jeune enfant, au cerceau. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 

37Fi 66 
Portrait en pied d'un jeune enfant. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 

37Fi 67-70 
Portrait en pied d'un jeune enfant, facéties. 
tirages papier N&B 5,5x8cm - collés dans un album 
 

37Fi 71 
Portrait mi-corps d'une jeune fille (Marie-Lucie ?) 
et d'un jeune enfant. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 

37Fi 72 
Portrait en pied d'un jeune enfant, à la poupée. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - recadré en ovale - collé 
dans un album 

 
37Fi 73 
Portrait en pied d'un jeune enfant, debout sur une 
chaise. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - collé dans un album 
 
37Fi 74 
Portrait d'une mère assise (Juliette Guinot ?) tenant 
son jeune enfant nu dans ses bras. 
tirage papier N&B 5,5x8cm - recadré en ovale - collé 
dans un album 
 
37Fi 75-82 
Portrait d'un jeune enfant. 
75 : au xylophone, devant une partition. 
76 : au corbeau. 
recadré en ovale 
77 : lisant une partition, accompagné d'une 
jeune fille (Marie-Lucie ?) à la mandoline. 
78 : au jeu de quilles. 
79 : en berger. 
80 : en haut-de forme. 
81-82 : et bicyclette. 
tirages papier N&B 5,5x8cm - collés dans un album 
 
37Fi 83 
Portrait en pied d'une communiante (Marie-Lucie 
?), sur un balcon7. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 84 
Portrait en pied d'une jeune fille, profil (Marie-
Lucie ?). 
tirage papier N&B 5x11cm - collé dans un album 
 
37Fi 85 
Portrait en pied d'une jeune fille (Marie-Lucie ?). 
tirage papier N&B 8,5x11cm - collé dans un album 
 
37Fi 86 
Portrait en pied d'une petite fille. 
tirage papier N&B 8,5x11cm - collé dans un album 
 
37Fi 87 
Portrait en pied d'une jeune fille (Marie-Lucie ?) et 
petite fille. 
tirage papier N&B 8,5x11cm - collé dans un album 
 
37Fi 88 
Portrait d'une jeune fille (Marie-Lucie ?) et deux 
jeunes enfants (Georgette et Albertine ?) dans 
une petite calèche tirée par deux chèvres. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 

                                              
7 il s'agit du même lieu que le 37Fi 1 



 7 

 

    
    

37Fi 8937Fi 8937Fi 8937Fi 89----258 : CORREZE258 : CORREZE258 : CORREZE258 : CORREZE    
    

 
37Fi 8937Fi 8937Fi 8937Fi 89----161 : 161 : 161 : 161 : BriveBriveBriveBrive----lalalala----GaillardeGaillardeGaillardeGaillarde    

    
37Fi 8937Fi 8937Fi 8937Fi 89----101 : places et rues101 : places et rues101 : places et rues101 : places et rues    

 

37Fi 89-91 
Angle de l'avenue de la Gare et de la rue de 
l'Hôtel-de-Ville, palais de justice. 
trois clichés identiques 
89 : 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
90-91 : 
tirages papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 92-93 
Rue de l'Hôtel-de-Ville. 
deux clichés identiques 
92 : 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
93 : 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 94 
Boulevard Carnot (actuel Bd du général Koenig), 
"Maison du Dr. Bosche", automobile Panhard et 
Levassor8. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 95 
Boulevard Lachaud, à l'angle de la rue de la 
République. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 96 
Place Champanatier9. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 97 
Square Majour et route de Bordeaux10. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

                                              
8 édité en cpa (5Fi 31/696) 
AG-PG-B, a voyagé en 1907. 
9 édité en cpa (5Fi 31/902)  
AG-PG-B, a voyagé en 1910 
vers de J. de Saint-Germain (greffier-chef au tribunal). 
10 édité en cpa (5Fi 31/945)  
AG-PG-B, a voyagé en 1907 
L'Hôtel de Bordeaux avant l'incendie de 1907 
La maison en angle est celle du photographe Beynié et tout près se 
trouve le cercle militaire 

37Fi 98-100 
Place de la Guierle (place du 14 juillet), musique 
militaire sous le kiosque. 
98 : kiosque et bassin11. 
99-100 : 12. 
tirages papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 101 
Vue prise depuis l'hôtel Terminus, "Brive du 
Terminus". 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 10237Fi 10237Fi 10237Fi 102----121 : 121 : 121 : 121 : ÉtablissementsÉtablissementsÉtablissementsÉtablissements, , , , 
monumentsmonumentsmonumentsmonuments    

 

37Fi 102-104 
Collégiale Saint-Martin. 
102 : depuis la rue du Dr. Massenat13. 
103 : abside14. 
104 : côté nord15. 
tirages papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 105 
Église Saint-Sernin. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 106-107 
Hôtel Labenche (séminaire). 
106 : croisée renaissance. 
107 : cheminée16. 
tirages papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 108 
Boulevard du Salan et sous-préfecture. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

 
                                              
11 édité en cpa "11. Corrèze - Brive - Dans les jardins de la Guierle, 
pendant la musique" 
AG-PG-B 
12 édité en cpa (5Fi 31/990) 
AG-PG-B 
13 édité en cpa (5Fi 31/127)  
AG-PG-B, a voyagé en 1911 
14 édité en cpa (5Fi 31/105) 
AG-PG-B 
15 édité en cpa (5Fi 31/94) 
AG-PG-B, a voyagé en 1910 
16 édité en cpa (5Fi 31/213)  
AG-PG-B, a voyagé en 1907 



 8 

37Fi 109-110 
Palais de justice. 
deux clichés identiques 
109 : 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
110 : 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 111 
Maison Treilhard17. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 112 
Tour des Échevins. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 113 
Statue du maréchal Brune. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 114 
Caisse d'Épargne, à l'angle de l'avenue de la 
Gare et du boulevard Carnot (inaugurée en 
1909). 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 115-116 
Hôpital Dubois (construit en 1901). 
115 : quartier, vue prise de Coste-Nègre18. 
116 : hôpital, vue générale. 
tirages papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 117-118 
Planchetorte, viaduc. 
117 : 19. 
tirages papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 119-120 
Lamouroux. 
119 : viaduc "Pont de chemin de fer aux 
grottes". 
120 : grottes. 
tirages papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 121 
Maison en construction (vers Coste-Nègre ?). 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

                                              
17 édité en cpa : 
 -5Fi31/334  
AG-PG-B 
-5Fi31/335 vers de St Germain 
Edition Lopez 
18 édité en cpa (5Fi 31/72) 
AG-PG-B 
19 édité en cpa (5Fi 31/789) "24. Corrèze - Le Grand Viaduc de 
Planchetorte (à 6 kil. de Brive) - Passage du rapide Toulouse-Paris à 
80 kil. à l'heure à 4h.18 du soir" 
AG-PG, a voyagé en 1909 

37Fi 12237Fi 12237Fi 12237Fi 122----129 : Corrèze (cours d'eau)129 : Corrèze (cours d'eau)129 : Corrèze (cours d'eau)129 : Corrèze (cours d'eau)    
 
37Fi 122-123 
Pont Cardinal. 
122 : 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
123 : 20. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 124 
Promenade au bord du canal21. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 125 
"Confluent de Vézère et Corrèze". 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 126-127 
La Bouvie. 
126 : digue sur la Corrèze. 
127 : vieux moulin. 
tirages papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 128-129 
Le Prieur, papeterie. 
128 : vue générale. 
129 : scène champêtre. 
tirages papier N&B 12x17cm 

    

37Fi 13037Fi 13037Fi 13037Fi 130----139 : gare139 : gare139 : gare139 : gare    
 

37Fi 130-131 
Façade (avant les travaux de construction d'une 
verrière et du portail en fer forgé en 1911). 
tirages papier N&B 12x17cm - collés dans un album 
 
37Fi 132 
Avenue de la gare22. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 133 
Voies, train, échangeur. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 134 
"La passerelle"23. 
tirage papier N&B 12x17cm 

                                              
20 édité en cpa (5Fi 31/1090)  
AG-PG-B, a voyagé en 1907 
21 édité en cpa (5Fi 31/1044)  
AG-PG-B, a voyagé en 1909 
 autres éditions avec des vers de J. de Saint-Germain 
22 édité en cpa, 'Corrèze - Brive - L'Avenue de la Gare - Arrivée des 
trains à 1 heure le 12 juin (grande foire)" 
A∗G - Guinot, Brive 
23 édité en cpa (5Fi 31/762)  
AG-PG-B, a voyagé en 1909 



 9 

37Fi 135 
Trains sortant de la grande verrière, "gare 
intérieur". 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 136 
Trains de marchandises devant la grande 
verrière, "gare intérieur". 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 137 
Trains de marchandises, échangeur. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 138-139 
Embarquement de bétail un jour de foire24. 
tirages papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 14037Fi 14037Fi 14037Fi 140----146 :146 :146 :146 :    vie militairevie militairevie militairevie militaire    
 
37Fi 140 
Place de la Guierle, revue du 14 juillet. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 141-143 
Caserne Brune, entrée. 
141-142 : deux clichés identiques25. 
143 : 26. 
tirages papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 144 
Caserne Brune, groupe d'appelés du 14e de 
ligne devant l'entrée27. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 145 
Fanfare du 14e  de ligne28. 
tirage papier N&B 12x17cm 

                                              
24 édité en cpa (5Fi 31/787) "76 - Corrèze - Brive - Embarquement 
du bétail à la Gare un jour de Foire" 
AG-PG-B 
25 édité en cpa "2. Corrèze - Brive - L'Arrivée des bleus à la 
Caserne. Naturelle émotion. La valise à la main ils regardent la porte 
du quartier et s'interrogent. Qui rentrera le premier ?", "126e Régimt 
d'infanterie" (il s'agit d'une inscription rapportée sur des cartes déjà 
imprimées) 
AG-PG-B, vers 1906 
26 édité en cpa "3. Corrèze - Brive - L'Arrivée des bleus à la 
Caserne. Une bonne femme qui vient d'accompagner son gars, 
parlemente à la porte du quartier". "126e Régimt d'infanterie" (il s'agit 
d'une inscription rapportée sur des cartes déjà imprimées) 
AG-PG-B, vers 1906 
27 édité en cpa "4. Corrèze - Brive - La réception des bleus à la 
caserne. Groupe d'anciens attendant l'arrivée de ceux à qui ils vont 
apprendre avec science, les divers trucs de la vie militaire". 
AG-PG-B, vers 1906 
28 Le 14e Régiment d'infanterie a occupé la caserne Brune d'avril 
1880 à août 1907, il a été remplacé par le 126e Régiment 
d'infanterie, en provenance de Toulouse, du 10 août 1907 à 2010 

37Fi 146 
Groupe d'hommes (dont Adolphe Guinot ?) et 
militaires du 95e Régiment d'Infanterie 
Territoriale. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 14737Fi 14737Fi 14737Fi 147----155 : foires et marchés155 : foires et marchés155 : foires et marchés155 : foires et marchés    
 
37Fi 147 
Place de la Guierle, les attelages un jour de 
foire. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 148 
Place de la Guierle, jour de foire29. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 149 
Place de la Guierle, jour de foire, "Le pesage au 
château d'eau"30. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 150-152 
Place Thiers, foires. 
150 : foire aux bestiaux. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
151 : foire aux bestiaux31. 
152 : foire aux cochons32. 
tirages papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 153 
Devant l'hôtel-de-ville, marché. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 154 
Place de l'hôtel-de-ville, marché33. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 155 
Avenue de Paris (actuelle rue Toulzac), jour de 
marché (nombreux militaires). 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
 
 
 

                                              
29 édité en cpa (5Fi 31/996)  
AG-PG-B, a voyagé en 1911 
30 affiche de théâtre : Fred "un mariage difficile" 
31 édité en cpa (5Fi 31/917) "Corrèze - Brive - En pleine Foire, 
place Thiers à 1h. après-midi" 
A∗G - Guinot, Brive, a voyagé en 1914 
32 édité en cpa (5Fi 31/916) 
AG-PG-B, a voyagé 
33 édité en cpa (5Fi 31/871) 
AG-PG-B 



 10 

37Fi 15637Fi 15637Fi 15637Fi 156----161 : fêtes et évènements161 : fêtes et évènements161 : fêtes et évènements161 : fêtes et évènements    
 
37Fi 156 
Place Thiers, manège34. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 15735-158 
Place de la Guierle, les Foires Franches, 
manège. 
tirages papier N&B 12x17cm - collés dans un album 
 
37Fi 159-161 
Le Buffalo Bill's wild west (10 octobre 1905). 
159 : à sa descente du train. 
160-161 : spectacle sur la Place de la Guierle. 
tirages papier N&B 12x17cm - collés dans un album 
 
 
 
 

37Fi 16237Fi 16237Fi 16237Fi 162----174174174174 :  :  :  : AllassacAllassacAllassacAllassac    
 
37Fi 162 
Vue générale. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 163 
Les ardoisières, extraction. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 164-165 
Garavet. 
164 : digue sur la Vézère. 
165 : digue sur la Vézère et pêcheur au filet. 
tirages papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 166 
Vallée de la Vézère : "le saut du Saumon". 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 167 
"Cascade du Verdier-Bas", sur le Clan. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 168 
"Cascade sur le Clan". 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
 
37Fi 169-170 
"Moulin du Verdier-Haut" sur le Clan. 
tirages papier N&B 12x17cm 

                                              
34 vers 1906 
35 édité en cpa (5Fi31/1005) 
AG-PG-B, a voyagé en 1905 

37Fi 171-174 
Accident train du tunnel du Pouch (15 décembre 
1908). 
171 : train à l'entrée du tunnel. 
17236-17437 : gare, la grande grue et les débris 
des trains. 
tirages papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 17537Fi 17537Fi 17537Fi 175----176 : Arnac176 : Arnac176 : Arnac176 : Arnac----PompadourPompadourPompadourPompadour    
 
37Fi 175 
Château. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 176 
Étalons du haras. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
 

37Fi 17737Fi 17737Fi 17737Fi 177----185 : Aubazine185 : Aubazine185 : Aubazine185 : Aubazine    
 
37Fi 177 
Vue générale38. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 178 
"Le Puy de Pauliac"39. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 179-180 
Vallée du Coiroux, halte dans les rochers. 
deux tirages identiques 
179 : 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
180 : 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
 
37Fi 181 
Vallée du Coiroux, "Promenade sur le canal à 
Aubazine". 
tirage papier N&B 12x17cm 

                                              
36 édité en cpa (5Fi 5/69) "Catastrophe du Tunnel de Pouch près 
Allassac (Corrèze) - (6h.20 du soir, 15 décembre 1908) - La grue à 
vapeur de secours envoyée sur les lieux chargeant le Tender de la 
Machine 533 sur une plate-forme, en gare d'Allassac" 
AG-PG-B 
37 édité en cpa (5Fi 5/70) "Catastrophe du Tunnel de Pouch près 
Allassac (Corrèze) - (6h.20 du soir, 15 décembre 1908) - Le foudre 
métallique plein d'alcool qui, explosant près de la Machine, 
propagea si rapidement le terrible incendie" 
AG-PG-B 
38 édité en cpa (5Fi 13/1)  
A∗G - Guinot éditeur, Brive, a voyagé en 1906 
39 édité en cpa (5Fi 13/188-189) 
AG-PG-B, a voyagé en 1914 



 11 

37Fi 182 
Vallée du Coiroux, dans le ruisseau40. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 183 
Saut de la Bergère. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 184 
Vallée du Coiroux, dans le ruisseau au Saut de 
la Bergère41. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 185 
Vallée du Coiroux, promenade dans le ruisseau. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 

37Fi 186 : Ayen37Fi 186 : Ayen37Fi 186 : Ayen37Fi 186 : Ayen    
 
37Fi 186 
"Ruines du château au vieux Ayen". 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
 
37Fi 18737Fi 18737Fi 18737Fi 187----192192192192 :  :  :  : BeaulieuBeaulieuBeaulieuBeaulieu----sursursursur----DordogneDordogneDordogneDordogne    
 
37Fi 187 
Vue générale. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 188-189 
Vues générales, la Dordogne et ses îles, le 
clocher de l'abbatiale. 
188 : 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
189 : 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 190-191 
Abbatiale. 
190 : le portail. 
tirage papier N&B 12x17cm 
191 : vue intérieure. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 192 
Chapelle des Pénitents, "Église des capucins à 
Beaulieu XIIe s"42. 
tirage papier N&B 12x17cm 

                                              
40 édité en cpa (22Fi 570) une carte voisine (22Fi 207) a voyagé 
en 1906 
AG-PG-B 
41 édité en cpa (5Fi 31/189) a voyagé en 1906 
A∗G - Guinot, éditeur, Brive 
42 édité en cpa (5Fi 19/266) 
AG-PG-B, a voyagé en 1909 

37Fi 19337Fi 19337Fi 19337Fi 193----196 : Beyssac196 : Beyssac196 : Beyssac196 : Beyssac    
 
37Fi 193-194 
Chartreuse du Glandier, vue générale43. 
deux tirages identiques 
193 : 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
194 : 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
 
 
37Fi 195-196 
Chartreuse du Glandier, vue des jardins44. 
deux tirages identiques 
195 : 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
196 : 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
 

37Fi 19737Fi 19737Fi 19737Fi 197----198 : Cosnac198 : Cosnac198 : Cosnac198 : Cosnac    
 
37Fi 197-198 
Château. 
197 : façade arrière. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
198 : portail d'entrée. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 199 : Curemonte37Fi 199 : Curemonte37Fi 199 : Curemonte37Fi 199 : Curemonte    
 
37Fi 199 
Château. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
 

37Fi 20037Fi 20037Fi 20037Fi 200----203 : Donzenac203 : Donzenac203 : Donzenac203 : Donzenac    
 
37Fi 200-201 
Vues générales. 
200 : 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
201 : 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 202-203 
Travassac, les ardoisières. 
tirages papier N&B 12x17cm 
 
 

                                              
43 édité en cpa (27Fi 103) 
 A∗G, Guinot, Brive 
44 édité en cpa (27Fi 102) 
 A∗G, Guinot, Brive 



 12 

37Fi 204 : Estivaux37Fi 204 : Estivaux37Fi 204 : Estivaux37Fi 204 : Estivaux    
 
37Fi 204 
Vallée de la Vézère, la gare et le château de 
Comborn45. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 205 : Gimel37Fi 205 : Gimel37Fi 205 : Gimel37Fi 205 : Gimel----lesleslesles----CascadesCascadesCascadesCascades    
 
37Fi 205 
Chapelle de Braguse. 
tirage papier N&B 12x17cm 

    
33337Fi 206 : Lanteuil7Fi 206 : Lanteuil7Fi 206 : Lanteuil7Fi 206 : Lanteuil    

 
37Fi 206 
Château Beauregard. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

    
37Fi 20737Fi 20737Fi 20737Fi 207----208 : Larche208 : Larche208 : Larche208 : Larche    

 
37Fi 207 
Vue générale. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 208 
Usine sur la Vézère, "Lachèze et Cie". 
tirage papier N&B 12x17cm 

    
37Fi 209 : Lubersac37Fi 209 : Lubersac37Fi 209 : Lubersac37Fi 209 : Lubersac    

 
37Fi 209 
Château. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

    
37Fi 21037Fi 21037Fi 21037Fi 210----213 : Malemort213 : Malemort213 : Malemort213 : Malemort    

 
37Fi 210 
Vue générale. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 211 
Église, portail (auvent bâti sur le portail de 
l'église). 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 212-213 
Papeterie. 
deux clichés identiques 
tirages papier N&B 12x17cm 

                                              
45 édité en cpa (5Fi78/1) 
AG-PG-B, a voyagé en 1908 

37Fi 21437Fi 21437Fi 21437Fi 214----215 : Marcillac215 : Marcillac215 : Marcillac215 : Marcillac----lalalala----CrozeCrozeCrozeCroze    
 

37Fi 214 
Église, vue générale. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 215 
La maison Monmaur, aubergiste, près de 
l'église. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 216 : Saint37Fi 216 : Saint37Fi 216 : Saint37Fi 216 : Saint----CerninCerninCerninCernin----dededede----LarcheLarcheLarcheLarche    
 

37Fi 216 
Vue générale. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 21737Fi 21737Fi 21737Fi 217----218 : Saint218 : Saint218 : Saint218 : Saint----HilaireHilaireHilaireHilaire----PeyrouxPeyrouxPeyrouxPeyroux    
 

37Fi 21746-218 
Vallée de la Corrèze, vues générales. 
tirages papier N&B 12x17cm - collés dans un album 

    

37Fi 21937Fi 21937Fi 21937Fi 219----222 : Saint222 : Saint222 : Saint222 : Saint----PantaléonPantaléonPantaléonPantaléon----dededede----
LarcheLarcheLarcheLarche    

 

37Fi 219 
Pont sur la Vézère, "Pont de St Pantaléon sur 
Vézère". 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 220 
Pont de chemin de fer sur la Vézère, "Pont de St 
Pantaléon sur Vézère". 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 221-222 
Laumeuil. 
221: usine47. 
222 : "Bords de la Vézère à Laumeuil". 
tirages papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 22337Fi 22337Fi 22337Fi 223----227 : Ségur227 : Ségur227 : Ségur227 : Ségur----lelelele----ChâteauChâteauChâteauChâteau    
 

37Fi 223-224 
Vues générales. 
tirages papier N&B 12x17cm - collés dans un album 
 

37Fi 225-226 
Château, ruines. 
tirages papier N&B 12x17cm - collés dans un album 
 

                                              
46 édité cpa 
5Fi13/231 : A∗G, Guinot, Brive 
5Fi 13/232 : AG-PG-B (a voyagé en 1905) 
5Fi13/233 : réédition dos vert a voyagé en 1917 au dos B&G 
Lyon 
47 édité en cpa (5Fi 229/5) 
AG-PG-B 



 13 

37Fi 227 
Maisons au bord de la Vézère. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 

    

37Fi 22837Fi 22837Fi 22837Fi 228----234 : Tulle234 : Tulle234 : Tulle234 : Tulle    
 

37Fi 228 
Collège Clemenceau, Lycée Edmond-Perrier, 
caserne des Récollets, vue générale48. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 

37Fi 229 
Champ-de-Mars, vue générale sur la passerelle 
sur la Corrèze, le quai Gabriel-Péri et en arrière-
plan la cathédrale et l'église Saint-Jean. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 

37Fi 230 
Place et caserne du Champ-de-Mars, vue 
générale et en arrière-plan la caserne Marbot. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 231 
Préfecture, vue générale. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 232 
Cathédrale, la flèche. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 233 
Théâtre et quai. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 234 
Manufacture d'armes, vue générale. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 23537Fi 23537Fi 23537Fi 235----240 : Ture240 : Ture240 : Ture240 : Turennennennenne    
 

37Fi 235-238 
Vues générales. 
235 : 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
236-237 : deux clichés identiques. 
tirages papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 239-240 
Château de Linoire49. 
tirages papier N&B 12x17cm 

    
    
    
    
    

                                              
48 On aperçoit la pharmacie Fourgeaud "A la Croix de Genève" 
49 édité en cpa (5Fi273/109) 
phototypie Bessot et Guionie, Brive 

37Fi 24137Fi 24137Fi 24137Fi 241----244 : Uzerche244 : Uzerche244 : Uzerche244 : Uzerche    
 

37Fi 241-243 
Vues générales. 
241 : depuis le quartier de Sainte-Eulalie50. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
242 : tanneries au bord de la Vézère. 
tirage papier N&B 12x17cm 
243 : depuis l'ouest. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 244 
Pont Turgot et quartier de Sainte-Eulalie. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 

37Fi 24537Fi 24537Fi 24537Fi 245----250 : Vigeois250 : Vigeois250 : Vigeois250 : Vigeois    
 
37Fi 245-246 
Pont sur la Vézère dans la traversée du bourg. 
tirages papier N&B 12x17cm - collés dans un album 
 
37Fi 247 
Pont du Jargassou sur la Vézère. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 248 
Église. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
 
37Fi 24951-250 
Château du Repaire. 
tirages papier N&B 12x17cm 
 

37Fi 25137Fi 25137Fi 25137Fi 251----252 : Vignols252 : Vignols252 : Vignols252 : Vignols    
 
37Fi 251 
Le grand viaduc du chemin de fer52. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
 
37Fi 252 
Gare de Vignols-Saint-Solve. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

                                              
50 édité en cpa (5Fi276/178) 
A∗G - Guinot, éditeur, Brive 
 
 
 
 
51 édité en cpa (5Fi 285/70) vers de Saint-Germain (greffier-chef au 
tribunal) 
AG-PG-B 
52 édité en cpa (27Fi 650) 
A∗G - Guinot, éditeur, Brive 



 14 

37Fi 25337Fi 25337Fi 25337Fi 253----252525258888 : Voutezac : Voutezac : Voutezac : Voutezac    
 
37Fi 253-254 
Le Saillant, pont rustique sur la Vézère. 
deux clichés identiques 
tirages papier N&B 12x17cm 
 
37Fi 255 
Le saillant, usine électrique. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 

 
37Fi 256-258 
Le Saillant, vallée de la Vézère. 
256-257 : 
tirages papier N&B 12x17cm - collés dans un album 
258 : 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
 

 

37Fi 25937Fi 25937Fi 25937Fi 259----265 : DORDOGNE265 : DORDOGNE265 : DORDOGNE265 : DORDOGNE    
    
 
37Fi 259-263 
Beynac, vues générales sur le château féodal et 
le village au bord de la Dordogne. 
tirages papier N&B 12x17cm 
 
 

37Fi 264-265 
Terrasson, vues générales. 
264 : 
tirage papier N&B 12x17cm 
265 : 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 

 

37Fi 26637Fi 26637Fi 26637Fi 266----269 : LOT269 : LOT269 : LOT269 : LOT    
 
37Fi 266 
Puybrun, pont sur la Dordogne. 
tirage papier N&B 12x17cm - collé dans un album 
 
37Fi 267-268 
Rocamadour, vue générale. 
tirages papier N&B 12x17cm - collés dans un album 

 
37Fi 269 
Souillac (environs de), falaise, fenaisons. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 

 

    
37Fi 27037Fi 27037Fi 27037Fi 270----222275757575: LOT: LOT: LOT: LOT----ETETETET----GARONNEGARONNEGARONNEGARONNE    

 
37Fi 270-275 
Lougratte (Lot-et-Garonne) : 
270 : vue générale. 
271-272 : église clocher-mur à quatre baies, vue rapprochée. 
273-274 : mariage, cortège dans la rue du village. 
275 : église Notre-Dame de Tourette (Celles). 
tirages papier N&B 12x17cm - collés dans un album 
 

    
37Fi 2737Fi 2737Fi 2737Fi 276666----280280280280: LIEUX NON IDENTIFIES: LIEUX NON IDENTIFIES: LIEUX NON IDENTIFIES: LIEUX NON IDENTIFIES    

 
 
37Fi 276 
Vieux pont en pierre sur un ruisseau. 
tirage papier N&B 12x17cm 
 
 
37Fi 277 
Village, vue générale. 
tirage papier N&B 12x17cm 

 
37Fi 278-280 
Village (Périgord ?) 
278 : ferme, attelage. 
279 : éleveur d'oies. 
280 : église ou chapelle, vue intérieure, autel. 
tirages papier N&B 12x17cm - collés dans un album



 15 

 

GENEALOGIE DE LA FAMILLE GUINOT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GuinotGuinotGuinotGuinot Théodore 
- 1848 
- Périgueux18 avril 1896 
employé de chemin de fer 

ChavanelChavanelChavanelChavanel Rose 
- 1852 

PavisPavisPavisPavis Armand Pierre 
- 1836 
forgeron 

PeconPeconPeconPecon Claire 
- 1838 
- Périgueux10 mai 1870 

GouzygouGouzygouGouzygouGouzygou Maria GuinotGuinotGuinotGuinot Adolphe 
- Périgueux 24 mai 1874 

PavisPavisPavisPavis Juliette 
-- Périgueux 5 mai 1863 
- Brive 28 déc.1915 
modiste 

MontagutMontagutMontagutMontagut Georges 
- 1861 
- 3 nov 1891 
ajusteur 

GuinotGuinotGuinotGuinot Georgette 
- Brive 4 avril 1900 

GuinotGuinotGuinotGuinot Albertine 
- Brive 27 avril 1901 
- Ambazac 14 janv.1983 
religieuse 

MontagutMontagutMontagutMontagut Marie-Lucie 
- Périgueux 5 mai 1888 

Périgueux Périgueux 

Arveyres (Gironde) 
10 avril 1920 

Périgueux  
24 septembre 1896 Périgueux 

Théréza 1879 

Anna 1881 

Marie 1882 



 16 

INDEX ALPHABÉTIQUE DES NOMS DE PERSONNES, DE LIEUX ET DE MATIÈRESINDEX ALPHABÉTIQUE DES NOMS DE PERSONNES, DE LIEUX ET DE MATIÈRESINDEX ALPHABÉTIQUE DES NOMS DE PERSONNES, DE LIEUX ET DE MATIÈRESINDEX ALPHABÉTIQUE DES NOMS DE PERSONNES, DE LIEUX ET DE MATIÈRES    
 
Les noms de personnes physiques sont en petites capitales, les noms de personnes morales en minuscules initiale en 
lettre capitale, les noms géographiques en italiques et les noms matière en romains. L'index renvoie à la cote du 
document 
 

AAAA    
 
accident : 171-174 
Allassac : 162-174 
ardoisière : 163, 202-203 
Arnac-Pompadour : 175-176 
Aubazine : 177-185 
Ayen : 186 
 

BBBB    
 
bassin : 98 
Beaulieu-sur-Dordogne : 187-192 
Beynac, Dordogne : 259-263 
Beyssac : 193-196 
BRUNE, maréchal : 113 
BUFFALO BILL : 159-161 
Brive-la-Gaillarde : 89-161 
  - Bordeaux, route de : 97 
  - Bouvie, La : 126-127 
  - canal : 124, 128 
  - Cardinal, pont : 122-123 
  - Carnot, boulevard : 94-95,114 
  - caserne BRUNE : 141-144 
  - Champanatier, place : 96 
  - Échevins, Tour des : 112 
  - gare : 130-139 
  - Gare, avenue de la : 89-91,114, 132 
  - Guierle, place de la : 98-100, 124, 140, 147-
     149, 157-159, 160-161 
  - hôpital : 115-116 
  - hôtel-de-ville : 153 
  - Hôtel-de-ville, rue de l' : 89-93 
  - Hôtel-de-ville, place de l' : 153-154 
  - Labenche, séminaire : 106-107 
  - Lachaud, boulevard : 95, 114 
  - Lamouroux, grottes : 120 
  - Lamouroux, viaduc : 119 
  - Majour, square : 97 
  - palais de justice : 89-91, 109-110 
  - Paris, avenue de : 155 
  - Planchetorte, viaduc : 117-118 
  - Prieur, le : 128-129 
  - Saint-Martin, collégiale : 102-104 
  - Saint-sernin, église : 105 
  - Salan, boulevard du : 108 
  - sous-préfecture : 108 
  - Thiers, place : 150-152, 156 
  - Treilhard, maison : 111 

CCCC    
 
Caisse d'Épargne : 114 
cascade : 167-168, 170 
caserne : 141-144, 228-230 
cathédrale : 232 
chapelle : 192, 205, 275, 280 
chartreuse : 193-196 
château : 175, 186, 197-199, 204, 206, 209, 
224-226, 239-240, 249-250, 259-263 
château-d'eau : 149 
cheval : 176 
Clan, ruisseau : 167-170 
cochon : 148-149, 152 
Coiroux, Aubazine : 179-185 
COMBORN (DE) : 204 
Corrèze, cours d'eau : 122-129, 212-213, 217-
218, 229 
Cosnac : 197-198 
Curemonte : 199 
 

DDDD    
 
digue : 126, 164-165, 208 
Donzenac : 200-203 
Dordogne, cours d'eau : 188-189, 259, 261-262, 
266 
Dordogne, Département : 259-265 
 

EEEE    
 
église : 102-105, 190-191, 211, 214-215, 248, 
265, 270, 275, 277 
Estivaux : 204 
 

FFFF    
 

fanfare : 98-100, 145 
fête nationale : 140 
foire : 147-152 
fontaine : 96, 98, 152 
 

GGGG    
 

gare : 130-139, 172-174, 204, 252 
Garavet, Allassac : 164-165 
Gimel-les-Cascades : 205 
GUINOT, ADOLPHE : 1-3, 6,146, 179-180 
GUINOT, JULIETTE : 6-7, 9, 74, 179-181 



 17 

HHHH    
 
haras : 175-176 
Haras de Pompadour : 175-176 
 

IIII    
 

indien : 159-161 
 

KKKK    
 

kiosque : 98-100 
 

LLLL    
 
Lachèze & Cie : 208 
Lanteuil : 206 
Larche : 207-208 
Laumeuil : 221-222 
Linoire : 239-240 
Lot, Département : 266-269 
Lot-et-Garonne, Département : 270-275 
Lougratte (Lot-et-Garonne) : 270-275 
Lubersac : 209 
 

MMMM    
 
MATHIEU, ANSELME : 4 
MONMAUR, aubergiste : 215 
Manufacture d'armes de Tulle : 234 
moulin : 127, 169-170, 212-213 
marché : 153-155 
manège : 156-158 
mariage : 273-274 
Malemort -sur-Corrèze: 210-213 
Marcillac-la-Croze : 214-215 
MONTAGUT, MARIE-LUCIE : 6, 10-11, 56, 61-62, 71, 
77, 83-85, 87-88, 125, 177, 181, 198, 210 
 

PPPP    
 
Panhard et Levassor : 94 
papeterie : 128-129, 212-213 
passerelle : 124-125, 134 , 229 
Pauliac, Aubazine : 178 
pécheur : 165 
pont : 122-123, 171, 204, 219, 241-242, 244-
247, 253-254, 266, 276 
préfecture : 231 
Puybrun, Lot : 266 
 

    

RRRR 
Régiment d'infanterie, 126e : 2 
Régiment d'infanterie, 14e : 140, 141-143, 144-
145 
Régiment d'infanterie territoriale, 95e: 145 
ruisseau : 167-170, 182, 184-185 
Rocamadour, Lot : 267-268 
 

SSSS    
 
Saint-cernin-de-Larche : 216 
Saint-Hilaire-Peyroux : 217-218 
Saint-Pantaléon-de-Larche : 219-222 
Saint-Solve : 252 
Ségur-le-Château : 223-227 
Souillac, Lot : 269 
 

TTTT    
 
tannerie : 242 
Terminus, hôtel : 101 
Terrasson, Dordogne : 264-265 
théâtre : 233 
train : 133-139, 171-174, 251 
Travassac : 202-203 
Tulle : 228-234 
  - caserne des Récollets : 228 
  - caserne MARBOT : 230 
  - cathédrale : 232 
  - Champ-de-mars, place du : 229-230 
  - collège CLEMENCEAU : 228 
  - Lycée EDMOND-PERRIER : 228 
  - préfecture : 231 
  - théâtre : 233 
tunnel : 171 
Turenne : 235-240 
 

UUUU    
 
usine : 208, 221, 234, 255 
Uzerche : 241-244 
Uzerche, Sainte-Eulalie : 244 
 

VVVV    
 

Vézère, cours d'eau : 125, 164-166, 204, 208, 
219-220, 222-223, 227, 241-242, 244-247, 
253-258 
viaduc : 117-119, 220, 251 
Vigeois : 245-250 
Vignols : 251-252 
Voutezac, Le Saillant : 253-25 

 


